[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 23.10.2013 № 303-р

	10-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010              № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд             «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд                      «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председательствующий на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2013 № 134-нд
О внесении изменения в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд

«О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.10.2013 № 303-р)

1. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Налоговые льготы
От уплаты земельного налога освобождаются:

- предприятия и организации любых организационно-правовых форм, а также индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица - в отношении земельных участков общего пользования (площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, набережные, скверы, бульвары, закрытые водоемы, пляжи); парков отдыха и развлечений; полигонов захоронения бытовых отходов, кладбищ, при условии целевого использования земель по профилю осуществляемой ими деятельности;

- органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, используемых для выполнения своих функций;

- вдовы (не вступившие в повторный брак) участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий - в отношении земельных участков, не используемых для предпринимательской деятельности;

- пенсионеры (женщины, достигшие 50 лет, мужчины – 55 лет), получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации - в отношении земельных участков, не используемых для предпринимательской деятельности;
- малообеспеченные граждане, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;

- общественные объединения пожарной охраны, зарегистрированные в установленном законодательством порядке;

- иные категории налогоплательщиков, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	          К.Г. Слыщенко